

SOCIETE CHIMIQUE ALKIMIA

BILAN ARRETE AU 30/06/2001

(Chiffres exprimés en dinars)

ACTIFS	30/06/01	30/06/00	Var.en %	CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	30/06/01	30/06/00	Var.en %
Actifs non courants				Capitaux propres			
Actifs immobilisés				Capital social	17 702 300,000	17 702 300,000	0%
Immobilisations incorporelles	803 156,669	800 115,533	0,4%	Réserves	5 790 230,000	4 990 230,000	16%
Moins: amortissements	-50 066,244	-47 227,313	6%	Autres capitaux propres	259 720,009	302 413,709	-14%
Net	753 090,425	752 888,220	0%	Résultats reportés	20 988,722	61 579,571	-66%
Immobilisations corporelles	42 102 701,628	40 894 307,302	3,0%	Total capitaux propres avant résultat de l'exercice	23 773 238,731	23 056 523,280	3%
Moins: amortissements	-24 836 786,943	-21 926 720,587	13%	Résultat net de la période	2 843 412,741	1 000 040,350	184%
Net	17 265 914,685	18 967 586,715	-9%	Total des capitaux propres avant affectation	26 616 651,472	24 056 563,630	11%
Immobilisations financières	740 155,202	689 036,698	7%				
Total des actifs immobilisés	18 759 160,312	20 409 511,633	-8%	PASSIFS			
Total des actifs non courants	18 759 160,312	20 409 511,633	-8%	Passifs non courants			
Actifs courants				Emprunts	6 656 463,199	8 864 588,397	-25%
Stocks	8 317 538,930	11 863 393,908	-30%	Provisions	3 417 484,424	2 719 469,413	26%
Moins: provisions	-117 181,102	-652 663,718	-82%				
Net	8 200 357,828	11 210 730,190	-27%	Total des passifs non courants	10 073 947,623	11 584 057,810	-13%
Clients et comptes rattachés	28 296 953,341	22 378 988,597	26%	Passifs courants			
Moins: provisions	-3 856 290,423	-3 856 290,423		Fournisseurs et comptes rattachés	14 096 363,754	15 205 970,949	-7%
Net	24 440 662,918	18 522 698,174	32%	Autres passifs courants	1 064 022,637	3 678 231,831	-71%
Autres actifs courants	257 000,680	1 067 500,492	-76%	Concours bancaires et autres passifs financiers	1 998 913,418	1 066 808,380	87%
Placements et autres actifs financiers	46 590,165	44 111,458	6%	Total des passifs courants	17 159 299,809	19 951 011,160	-14%
Liquidités et équivalents de liquidités	2 146 127,001	4 337 080,653	-51%				
Total des actifs courants	35 090 738,592	35 182 120,967	-0,3%	Total des passifs	27 233 247,432	31 535 068,970	-14%
Total des actifs	53 849 898,904	55 591 632,600	-3%	Total des Capitaux propres & des passifs	53 849 898,904	55 591 632,600	-3%

ETAT DE RESULTAT AU 30/06/2001

(Chiffres exprimés en dinars)

Désignations	30/06/01	30/06/00	Var.en %	Désignations	30/06/01	30/06/00	Var.en %
Produits d'exploitation				Résultat d'exploitation	1 382 723,510	20 575,681	6620%
Revenus	40 345 345,848	24 460 333,316	65%	Charges financières nettes	737 215,208	623 299,926	18%
Autres produits d'exploitation	67 159,000	23 435,000	187%	Produits financiers et produits des placements	877 859,658	1 226 812,561	-28%
Total des produits d'exploitation	40 412 504,848	24 483 768,316	65%	Autres gains ordinaires	1 470 592,492	484 644,278	203%
Charges d'exploitation				Autres pertes ordinaires	20 700,922	25 265,304	-18%
Variation des stocks des produits finis	2 908 519,032	-3 487 500,904	-183%	Résultat des activités ordinaires avant impôts	2 973 259,530	1 083 467,290	174%
Achats d'approvisionnements consommés	27 693 635,495	21 986 226,051	26%	Impôts sur les bénéficiaires	129 846,789	83 426,940	56%
Charges de personnel	1 781 915,000	1 648 557,819	8%	Résultat des activités ordinaires après impôts	2 843 412,741	1 000 040,350	184%
Dotations aux amortissements & aux provisions	1 956 894,839	1 331 890,811	46,9%	Résultat net de la période	2 843 412,741	1 000 040,350	184%
Autres charges d'exploitation	4 688 816,972	2 984 018,858	57%				
Total des charges d'exploitation	39 029 781,338	24 463 192,635	60%	Résultat après modifications comptables	2 843 412,741	1 000 040,350	184%